mysterium trinitatis et omnia que renascuntur
eum in christo secundum adipsam per invocationem
nomen trinitatis secundum illud mat. vlt. Cum
tes doceret omnes gentes baptizantes eos
in nomine. p. a. f. et s. q. Ad rationes in
oppo. ad prima respondet negando omnia
et ratio est quia apostolus posuit illa que oportet
tunc explicitate credere de deo omni tempore
et quo ad omnia. Ad secundam tunc ne
gando omniam et ratio est quia ad dirigendum
in fine non solum oportet cognoscere finem sed
etiam quod in fine dirigat non potest et
ideo oportet habere explicitam fidem. non tamen
de fine sed etiam de mysterio trinitatis.
quia sine diuinitate personarum missio in
fine beatitudinis venire non potest.

Ad tertia tunc uno modo negando
minorem. quia in veteri testamento multiplex
est expressio trinitatis personarum sic sta-
tim in principio gene. ubi ad expressio-
nem trinitatis deus factam hunc hominem
ad imaginem et similitudinem suam. Tunc
secundo quia non erat necessarium ut ex-
plicitate omnes cognosceret mysterium tri-
nitatis. id non fuit positum mysterium
trinitatis manifeste in veteri testamento.
sed velate ut sapientes credere possent.

Ad tertia. q. sic procedit et vi-
detur quod una personarum potest
cognosci alia non cognita.
Primo sic essentia diuinitatis potest co-
gnosci non cognita distinctione per-
sonarum sicut cognoscebatur phi. et etiam
una persona alia non cognita. Secun-
do sic discipuli habebant noticiam de christo
et tamen non habebant de patre. Unde dicit
philippus ostendit nobis patrem et suffi-
cit nobis. Tercio sic diuine persone
habeant distinctos articulos et per omnes dis-
tinctas cognitiones. et una potest co-

gnosci alia non cognita. In oppo.
est euangelium primum ubi christus ait. Si co-
gnouissetis me et patrem meum utique
cognouissetis. et infra tanto tempore vo-
bis cum cognouissetis me. philip-
pe qui vidit me videt et patrem meum
quo tu dicis ostendit nobis patrem. non
credis quia ego in patre et pater in me est
hinc dicitur quod quia verba hinc eu-
angelium sunt aliquid obscura sunt aliquid nota
da pro eis intelligenda primo notandum
quod secundum Augustinum inter discipulos aliqui
erant qui etiam christum secundum quod erat verbum
dei cognoscebant. quorum unus erat pe-
trus qui dixit tu es christus filius dei viui
mat. xvi. Alii erant qui eum vero non co-
gnoscebant. inter quos erat philip-
pus qui ad primos dixit quo ego ra-
do vos scitis quantum vero ad secundos
dixit non cognouistis me. Secundo
notandum quod christus dupliciter cognosci po-
terat. vel secundum humanam naturam. et sic
omnes sciebant. et quantum ad hoc dixit quo
ego vado vos scitis quia vado ad pa-
trem quem scitis per me vobis manifest-
tatum. via autem per quam vado ego secundum quod
scitis. Tercio potest cognosci secundum diui-
nam naturam. et secundum hanc dicit et non co-
gnouistis me. Tercio notandum quod
non est inconueniens quod unus et idem sci-
ti et ignorari diuersimode potest cogni-
tio. n. humana procedit de imperfecto
ad perfectum. ut habet primo philip. et ideo
illud quod scitur in generali et confu-
sone ignoratur in particulari et a deter-
minate sic erat in proposito. quia christi
doctrina in quodam generali et confu-
so acceptatur. et sic dicit christus eos scilicet
de determinate autem et perfecte adhuc
nesciebant. et sic theophylactus negauit se scire

propter quod christus explicat magis in parti-
culari. ego sum via secundum humanitatem
quia illa que gessit in humanitate sic
via ducens nos ad gloriam. et sic veri-
ter dicitur verum dicit Albertus. christus
enim dixerat quod se qui via erat nouerat
thomas autem negat quia licet christum noue-
rat. tamen de christo sub intentione vie du-
cens nos ad gloriam non sciebat et quare sicut quod noscitur christum non
oportet cognoscere eum sub forma venie-
tis. sic et dicitur nascitur quo vadis quia
licet ad patris beatitudinem vadis non
enim scimus? patrem sub ratione termini siue
finis vie tue. et ideo ne scimus quo va-
dis. Dicit theophylactus ecce illuminatio du-
bitionis. ego sum via veritas et vita
via per me ut certum exemplum virtutis
et salutis. ego sum veritas. I. doctrina
in quantum dicitur. ego sum vita quo ad
viam in quantum dicitur per me viuere in se-
pternum viuere. sed in quantum dicitur
albertus quod sic via conuenit. probat
dicens nemo venit ad patrem nisi per me
ducentem sicut via ducit. quia nec ad
cognitionem patris venit nisi per me
Ioh. i. vnguentum quod est in sinu patris
ipse enarrabit et dans certam terminum
vie demonstrationem subigit dicens si
cognouissetis me secundum diuinitatem quam
in operibus et operum meorum cognoscere
facile potuistis et patrem meum qui vnus
in veritate mecum est cognouissetis vel
ut quia nostra opera inuisibilia sunt sicut
inuisibilia est veritas et verba que operamus
amodo cognoscetis eum. accepto spiritu
sancto post resurrectionem et ascensionem
meam. qui reuelabit vobis omnia que dixi
vobis Ioh. xvi. Cum venerit pater quod ego mitto. etc. ille docebit vobis omnia
ut vidistis eum quia videndo me in quo

est diuina natura qui est deus et pater.
vidistis eum qui enim misit me mecum est
Ioh. viii. consequenter sequitur dubitatio
philippi que oritur ex procedenti. q. d.
ex quo dicitis patrem esse deum ad quem va-
dis et in quo est terminus mei beati-
tudinis. ostendit nobis patrem et suffi-
cit nobis. ac si dicat et si nichil ultra
querit sed dicit philippus. quia patrem
in ratione patris non nouit sed in ratione
dei. philippus enim nouit fuit ut di-
cit albertus quia licet cognouit deum in
ratione dei non tamen cognouit sub distin-
ctione personarum. et indigebat illumi-
natione ampliori et illa christus sicut doc-
tor prius exhibet dicens philippum re-
darguendo tanto tempore vobiscum sum ostendit
deus vobis viam et patris operationem
et veritatem. et veritatem. et per illa non cogno-
uistis me. ac si diceret mirum est vobis
quia qui videt me videt et patrem meum. I.
secundum diuinitatem et ideo mirum quod si socius
a me auditum non cognouistis. Surgit
questio que est quod tanto tempore perfecte non co-
gnouerunt christum. Respondet iuxta alber-
tum super Ioh. quod ideo quia oculi eorum tenebantur
velamine carnis et infirmitatis
christi quo semper cogebatur dubitare. quia
et petrus aliquando se confitebatur et per
alios dicens tu es christus filius dei viui ma-
th. xvi. tamen iterum propter infirmitatem
carnis reassorbentur ad fidei modum
citatem. et propter illam carnis assump-
tam infirmitatem semper patrem meliorem
filio credebant. et ideo ut dicit glo. nec
filium perfecte cognouerunt quia non omnium
natura filii est equalis patri. et ideo
qui patrem filio meliorem credit. nec fi-
lium cognouit esse filium per naturam. et ideo
philippus reprehensione dignus fuit quia